
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mobilní skener Xerox® 
Uživatelská příručka 



 

Obsah balení 
 

 
Než budete pokračovat, zkontrolujte obsah balení. Jestliže nějaké položky chybí nebo jsou 
poškozené, obraťte se na prodejce skeneru. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Mobilní skener Xerox Rychlý průvodce instalací Karta   
   technické  
   podpory 

 

Instalační disk 
Windows™ 

 

 
 

 

 

 

Přenosná taška USB kabel Čisticí tampon Baterie 
 

 
 

 
 

 

Kalibrační list Síťové adaptéry Napájecí zdroj 
Paměťová 
karta Eye-Fi™ 



 

 

 

Mobilní skener Xerox 
 

 

 

 

 

 

1 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

3 

4 5 6 

 

 

1 2 3 4 
 

Slot 
podavače 
papíru 

Ovládací panel Port USB 
 kabelu 

Port 
jednotky 
USB flash 

 

5 6 7 
 

Slot 
paměťové 
karty 

Přihrádka 
pro baterii 

Tlačítko 
uvolnění 
skleněné 
desky 
skeneru 

 

 

Slot podavače papíru – zasuňte dokument do skeneru lícem nahoru a vyrovnejte ho se 
šipkou na konci slotu podavače papíru. 

Ovládací panel – ovládací prvky skeneru. 
• Tlačítko napájení – skener zapnete/vypnete přidržením tlačítka napájení po dobu 

3 sekund a následným uvolněním. Upozorňujeme, že skener se automaticky vypne po 
2 minutách nečinnosti. 

• Funkční tlačítko – klepnutím na tlačítko cyklicky měníte funkce skenování. 
• Stavové diody – tyto diody signalizují aktuální stav skeneru. Svítící dioda vedle jedné 

z ikon označuje právě zvolenou funkci skenování. Nepřetržité blikání této diody během 
skenování signalizuje zaneprázdněnost skeneru. Je-li skener zaneprázdněný nebo se 
vyskytla chyba, všechny 3 diody blikají současně stejným způsobem.  
 

• Funkce skenování – Ikona označuje barevný režim a formát souboru.   



 

    

     Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor JPG (*.jpg). 

         Skenuje černobíle při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 
 

   Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 
 

 

• Dioda baterie – tato dioda signalizuje stav napájení skeneru. 

Port USB kabelu – do tohoto portu zapojte dodaný USB kabel pro napájení skeneru. Po 
připojení k počítači můžete přenášet obrázky z jednotky USB flash nebo z paměťové karty. 

Port jednotky USB flash – zasuňte jednotku USB flash do tohoto portu a můžete 

skenovat přímo do jednotky flash.  

Slot paměťové karty – zasuňte paměťovou kartu SD do tohoto slotu a můžete skenovat 

přímo na paměťovou kartu.  

Přihrádka pro baterii – uchovává dobíjecí baterii, která napájí skener. 

Tlačítko uvolnění skleněné desky – odděluje skleněnou desku a válečky uvnitř skeneru, 
takže lze skener vyčistit pomocí čisticího tamponu. 



 

 

 

Vložení baterie 
 

 
Baterie je dodávána osazená v bateriové přihrádce skeneru. Otevřete bateriovou přihrádku 
na spodní straně skeneru a vytáhněte mylarový pásek. Zavřete přihrádku a začněte 
nabíjet skener. 

 

 

 

 

Není-li baterie ve skeneru již osazená nebo ji musíte z nějakého důvodu vyměnit, postupujte 
podle pokynů pro osazení baterie. 

Varování: Používejte jen typ baterie dodávaný se skenerem (NP 120 pro 3,7 V, 1700 mAh). 
1. Otevřete kryt přihrádky na spodní straně skeneru. 

 

 

 

 

 

2. Vložte baterii do přihrádky. Ujistěte se, že se baterie nachází ve správné poloze. 
 

 

 

 

3. Sklopte kryt přihrádky a zasunutím ho zajistěte. 
 

 

 



 

Připojení skeneru pro nabíjení baterie 
 
Důležité 
• Před prvním použitím skeneru nabíjejte baterii alespoň 8 hodin. 

Upozorňujeme, že dobíjení úplně vybité baterie po použití skeneru trvá jen 4 hodiny. 
• Upozorňujeme, že nelze současně skenovat a dobíjet baterii. Před výměnou baterie se 

ujistěte, že je skener vypnutý. 

Poznámka: Používejte jen síťový adaptér dodaný se skenerem (ADS-5N-06 05005G značky 
HONOR nebo A-10CU- 05 050200 značky DVE). 

 

Osazení síťového adaptéru: 
1. Vyberte síťový adaptér vhodný pro nástěnnou zásuvku používanou ve vaší zemi. 

 

 

 

Severní Amerika, Spojené království, Evropa 
 

2. Zasuňte síťový adaptér do tělesa napájecího zdroje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nabíjení baterie: 

1. Zapojte malý konektor USB kabelu do portu USB na zadní straně skeneru. 
 

 

 



 

 

 

2. Zapojte plochý konektor do tělesa napájecího zdroje. 
 

 

 

 

3. Zapojte napájecí zdroj do nástěnné zásuvky. 
 

 

 

 

Poznámka: Baterii skeneru můžete také nabíjet, je-li skener připojený k USB portu vašeho 
počítače. 

 

 

 



 

Registrace skeneru 
 

 
Registrace skeneru je důležitá, protože zajišťuje přístup k bezplatné službě 
telefonické podpory. Registrace rovněž zajišťuje bezplatný přístup k aktualizacím 
softwaru pro váš skener. 

K registraci skeneru potřebujete aktivní internetové připojení. Pokud nemáte přístup 
k internetu, obraťte se s registrací skeneru na oddělení služeb zákazníkům. Kontaktní 
informace najdete na kartě technické podpory dodané se skenerem. 
1. Otevřete okno prohlížeče Internet Explorer nebo jiného internetového prohlížeče 

instalovaného ve vašem počítači. 
2. V poli pro webovou adresu zadejte: www.xeroxscanners.com. 
3. Stiskněte Enter na klávesnici počítače nebo klikněte na volbu na obrazovce, čímž se 

dostanete na webovou adresu. 
4. Po načtení webové stránky se skenery Xerox klikněte na Register Your Product 

(Registrace produktu). 
5. Vyplňte registrační formulář. Všechna povinná pole jsou označena hvězdičkou (*). 

Poznámka: K registraci potřebujete platnou e-mailovou adresu. 

6. Budete požádáni o zadání výrobního čísla skeneru, které najdete buď na jeho zadní, 
nebo spodní straně. 

7. Po vyplnění formuláře ukončete registraci kliknutím na Submit Your Registration 
(Odeslat registraci). 



 

 

 

Skenování do přenosných  
médií 

 
Obsah této kapitoly: 
• Paměťová karta nebo Jednotka USB flash  
• Zařízení Android® (chytré telefony a tablety)  
• Apple iPad  
• Jiná mobilní zařízení  

 

Na jedno nabití baterie lze naskenovat přibližně 300 stránek. Můžete skenovat 
dokumenty o rozměrech 51 x 51 mm až 216 x 356 mm, přičemž skener automaticky 
ořízne naskenovaný obrázek podle šířky a výšky skenovaného dokumentu. 

Při skenování a přenosu obrázků za použití standardní paměťové karty SDHC nebo jednotky 
USB flash postupujte podle pokynů uvedených v této části. Chcete-li přenášet obrázky 
bezdrátově, při konfiguraci karty Eye-Fi pro bezdrátový přenos obrázků postupujte podle 
pokynů v části Skenování a bezdrátový přenos obrázků pomocí Eye-Fi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Paměťová karta nebo jednotka USB 
flash 

 

 
Skenovat lze buď jen na paměťovou kartu, nebo do jednotky USB flash. Nacházejí-li se ve 
skeneru obě média, skener detekuje a použije ke skenování paměťovou kartu. 
1. Vyjměte paměťovou kartu z pouzdra. 
2. Zasuňte paměťovou kartu s měděnými pásky směřujícími dolů do slotu pro kartu SD na 

zadní straně skeneru. Kartu zasunujte, dokud nezaklapne na místě. 
 

 

 

 

Pokud máte jednotku USB flash, můžete ji zapojit do USB portu na zadní straně skeneru 
a použít ji místo paměťové karty. 

 

 

 
 

 

 

3. Zapněte napájení skeneru. 
4. Během inicializace skeneru budou všechny diody blikat. Jakmile je skener připravený ke 

skenování, svítí dioda vedle první funkce označené ikonou fotoaparátu. 
5. Klepejte na funkční tlačítko na skeneru a procházejte možnostmi skenování, dokud se 

nerozsvítí dioda vedle funkce, kterou chcete použít pro skenování. 
 

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor JPG (*.jpg). 

 Skenuje černobíle při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 

 
 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 



 

 

 

6. Zasuňte dokument vyrovnaný s levou stranou skeneru lícem nahoru do slotu podavače 
papíru. 

 

 

 

 

7. Skener detekuje dokument a začne ho protahovat přístrojem. 
Upozorňujeme, že po zasunutí dokumentu nastane před zahájením posuvu krátká 
prodleva. Během této prodlevy můžete dokument vyrovnat ve slotu podavače papíru. 

8. Po ukončení skenování je obrázek uložen na paměťovou kartu nebo do jednotky USB 
flash. 

 

 

Vytváření vícestránkových souborů PDF 
 
1. Zapněte napájení skeneru. 
2. Klepejte na funkční tlačítko, dokud se nerozsvítí dioda u jedné z ikon funkcí 

skenování do PDF. Funkce skenování do PDF jsou na skeneru označené ikonami 
stránky. 

 

 Skenuje černobíle při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf).  

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 

3. Zasuňte dokument do skeneru. 
4. Skener pracuje a dioda funkce skenování do PDF rychle bliká. To znamená, že skener 

čeká na další dokument. 
5. Od naskenování poslední stránky máte 10 sekund na vložení dalšího dokumentu. 

Pokračujte do naskenování všech stránek. 
6. Nakonec nechte doběhnout časovač nebo stiskněte funkční tlačítko. 
7. Jakmile dioda přestane blikat, všechny stránky jsou naskenovány a uloženy do jednoho 

souboru PDF. 
 

 

Načtení naskenovaných obrázků 
 
1. Vyjměte paměťovou kartu ze skeneru a vložte ji do čtečky paměťových karet ve vašem 

počítači. 
Jestliže používáte jednotku USB flash, vytáhněte ji ze skeneru a zasuňte do USB portu 
počítače. 

2. Počítač detekuje paměťovou kartu nebo jednotku USB flash jako diskovou jednotku, ze 
které lze obrázky kopírovat nebo přesouvat. 



 

Případně lze obrázky kopírovat přímo ze skeneru připojeného USB kabelem k počítači. 
 

 

 

 

Zapněte napájení skeneru. Skener bude detekován jako disková jednotka, takže 
obrázky z něho můžete kopírovat nebo přesouvat. 



 

 

 

Zařízení Android® (chytré telefony a tablety) 
 
Skener lze připojit k chytrému telefonu nebo tabletu s mobilní technologií Android a 
skenovat přímo na paměťovou kartu zařízení. 

Než budete pokračovat, věnujte pozornost následujícím požadavkům na skenování: 
• Skenování do mobilního zařízení pomocí USB kabelu je podporováno, jen když lze 

telefon nebo tablet použít jako diskovou jednotku. 
Chcete-li tuto funkci vašeho zařízení ověřit, připojte ho USB kabelem k počítači. Je-li 
zařízení detekováno jako disková jednotka, budete moci skenovat přímo do tohoto 
zařízení připojeného ke skeneru. Není-li zařízení detekováno jako disková jednotka, 
nebudete ho moci připojit ke skeneru a skenovat. Nicméně, jak je uvedeno v části této 
uživatelské příručky zabývající se odstraňováním problémů, zařízení může disponovat 
několika možnostmi USB připojení (automatická synchronizace, disková jednotka 
a nabíjení). Informace o typech USB připojení naleznete v uživatelské dokumentaci 
k vašemu zařízení. 

• Aby skener detekoval externí paměťovou kartu jako paměťové zařízení, musí být 
instalovaná v mobilním zařízení. 

 

Rada: Skener se za 2 minuty automaticky vypne z důvodu hospodaření s energií 
uloženou v baterii. Během navazování spojení mezi vaším mobilním zařízením a skenerem 
občas klepněte na funkční tlačítko, aby byl skener stále zapnutý. 

Poznámka: Je-li ve skeneru paměťová karta, vyjměte ji a až poté postupujte, jak je dále 
uvedeno. 

1. Připojte telefonní USB kabel k telefonu. 
2. Zapojte malý konektor USB kabelu do USB portu na zadní straně skeneru. 

 

 

3. Zapněte napájení skeneru. 
Diody na skeneru budou blikat, dokud telefon není správně detekován jako jednotka 
USB flash. 

4. Telefon vás teď vyzve k volbě typu USB připojení. Na telefonu vyberte typ USB 
připojení, aby byl zapojen jako disková jednotka. 
Jedná se o stejnou výzvu jako v případě připojení telefonu k počítači pomocí USB 
kabelu. Jestliže tuto výzvu neuvidíte, postupujte podle dále uvedených pokynů pro 
odstraňování problémů. 

5. Diody na skeneru přestanou blikat, je-li telefon správně nastaven a detekován jako 
USB paměťové zařízení. Jakmile je skener připravený ke skenování, svítí dioda vedle 
právě vybrané funkce skenování. 

6. Klepejte na funkční tlačítko na skeneru a procházejte možnostmi skenování, dokud se 
nerozsvítí dioda vedle funkce, kterou chcete použít pro skenování. 

 

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor JPG (*.jpg). 

 Skenuje černobíle při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 



 

7. Zasuňte dokument vyrovnaný s levou stranou skeneru lícem nahoru do slotu podavače 
papíru. 

 

 

 

8. Skener detekuje dokument a začne ho protahovat přístrojem. 
Upozorňujeme, že po zasunutí dokumentu nastane před zahájením posuvu krátká 
prodleva. Během této prodlevy můžete dokument vyrovnat ve slotu podavače papíru. 

9. Po skončení skenování je obrázek uložen do telefonu. 
 

 

Načtení naskenovaných obrázků 
 

Při prohlížení, ukládání a odesílání souborů na svém telefonu postupujte obvyklým 
způsobem. Většinou budete muset odpojit zařízení od skeneru, abyste získali přístup 
k naskenovaným souborům. 

 

Odstraňování problému se spojením 
 

Přestože několik modelů mobilních zařízení Google Android bylo testováno pro práci se 
skenerem, nemůžeme zaručit, že každé zařízení Android bude funkční ani že bude pracovat 
výše popsaným způsobem. 

Dále naleznete několik základních opatření pro odstraňování problémů, jestliže skener 
nerozpozná zařízení jako cílovou jednotku. 

Problém: Zařízení nezobrazilo výzvu k volbě typu USB připojení. 

Jestliže připojujete zařízení k počítači, dostupné možnosti USB připojení najdete 
v uživatelské příručce k tomuto zařízení. 

Většina zařízení disponuje 3 možnostmi USB připojení. Zpravidla se jedná o „nabíjení“ 
telefonu přes USB kabel, „synchronizaci“ telefonu se softwarem počítače a instalaci jako 
„diskové jednotky“ pro přenos souborů do/z telefonu. 

Jedná se o stejné možnosti jako v případě zapojení USB kabelu do skeneru místo do 
počítače. Jestliže se výzva nezobrazí, zkontrolujte nastavení USB připojení vašeho 
zařízení a změňte ho na diskovou jednotku, pokud jste tak již neučinili. 

Telefon může disponovat možností, že vždy zvolí dříve vybrané USB připojení, a nikdy 
nevyzve k nové volbě. To může být důvodem, proč nejste vyzváni k volbě typu připojení. 

Problém: Telefon je připojen jako disková jednotka, ale diody nikdy nepřestanou blikat. 
• Řešení 1: 

Ověřte, zda se v telefonu nachází paměťová karta (např. mini SD nebo mikro SD). 



 

 

 

• Řešení 2: 
Některá námi testovaná zařízení nebyla funkční ihned poté, co byla vybrána možnost 
použít zařízení jako diskovou jednotku. Pokud se tento problém vyskytne u vašeho 
zařízení, vyzkoušejte dále uvedený alternativní postup. Pokud zjistíte, že tento postup 
je účinný, používejte ho při každém připojování skeneru k zařízení: 
1. Připojte USB kabel zařízení k zařízení. 
2. Zapojte malý konektor USB kabelu do USB portu na zadní straně skeneru. 
3. Zapněte napájení skeneru. 
4. Jste-li vyzváni, vyberte na svém zařízení možnost „disková jednotka“. 
5. V tomto okamžiku diody na skeneru nepřetržitě blikají. 
6. Změňte na zařízení typ USB připojení z „disková jednotka“ na „synchronizace“. 
7. Ihned změňte na zařízení typ USB připojení zpět na „disková jednotka“. 
8. Zařízení by teď mělo správně inicializovat paměť a diody skeneru by měly přestat 

blikat. 



 

Apple iPad 
 

 
Důležité: Chcete-li použít skener s tabletem iPad, musíte použít příslušenství pro připojení 
fotoaparátu k iPadu (iPad Camera Connection Kit) od firmy Apple. Toto příslušenství 
obsahuje USB adaptér, který se zapojí do konektoru Dock na iPadu. Před pokračováním 
v následujícím postupu připojte USB adaptér k iPadu. 

Pro skenování do iPadu lze použít jen funkci skenování do JPG, označenou ikonou 
fotoaparátu. 
1. Zasuňte paměťovou kartu do příslušného slotu na skeneru. 

 

 

 

 

2. Zapojte malý konektor USB kabelu skeneru do mini USB portu na zadní straně skeneru. 
 

 

 

 

3. Druhý konektor USB kabelu zapojte do tabletu. 
4. Zapněte napájení skeneru. 
5. Během inicializace skeneru budou všechny diody blikat. Jakmile je skener připravený ke 

skenování, svítí dioda vedle první funkce označené ikonou fotoaparátu. 
6. Ujistěte se, že jste na skeneru zvolili funkci fotoaparátu. Skenuje barevně při 300 dpi 

a vytváří soubor JPG (*.jpg). 



 

 

 

7. Zasuňte dokument vyrovnaný s levou stranou skeneru lícem nahoru do slotu podavače 
papíru. 

 

 

 

 

8. Skener detekuje dokument a začne ho protahovat přístrojem. 
Upozorňujeme, že po zasunutí dokumentu nastane před zahájením posuvu krátká 
prodleva. Během této prodlevy můžete dokument vyrovnat ve slotu podavače papíru. 

9. Po skončení skenování se obrázky zobrazí v galerii iPadu připravené k importování. 
Dodržujte běžný postup pro importování a prohlížení souborů v iPadu. 

Po naskenování a přenesení obrázků pomocí příslušenství pro připojení fotoaparátu 
k iPadu (iPad Camera Connection Kit) odpojte USB kabel skeneru od iPadu. Zapojený, ale 
vypnutý skener se bude snažit dobíjet baterii. Jedná se o očekávané chování, jehož 
výsledkem je zpráva zobrazená na iPadu oznamující, že zařízení spotřebovává příliš 
mnoho energie. 



 

Jiná mobilní zařízení 
 

 
iPod a iPhone, Blackberry a mobilní zařízení Windows 

Zařízení určené ke skenování musí být vybavené externím médiem (např. karta mini SD 
nebo mikro SD) a po připojení USB kabelem musí být rozpoznatelné jako disková jednotka 
(tj. ve Windows Explorer musí být označeno písmenem, v Mac Finder musí být detekováno 
jako vyměnitelná disková jednotka). 

Vzhledem k těmto požadavkům nelze v tomto okamžiku skener připojit USB kabelem a 
skenovat přímo do iPhonu nebo iPodu. Některá zařízení BlackBerry a Windows mají 
podobná omezení. Například jsme připojili a úspěšně skenovali do BlackBerry Curve 8530, 
ale nebyli jsme schopni se připojit a skenovat do BlackBerry Curve 9300. Máte-li mobilní 
zařízení BlackBerry nebo Windows, můžete vyzkoušet postup uvedený v části Zařízení 
Android® (chytré telefony a tablety) , abyste si ověřili možnost připojení skeneru a 
skenování. 



 

 

 

Skenování a bezdrátový přenos 
obrázků pomocí Eye-Fi 

 
Obsah této kapitoly: 
• Instalace aplikace Eye-Fi Center 
• Přihlášení a aktivace karty Eye-Fi 
• Nastavení karty Eye-Fi 
• Skenování a odesílání souborů do počítače 
• Skenování a odesílání souborů do mobilních zařízení iOS (iPad, iPod a iPhone) 
• Skenování a odesílání souborů do mobilních zařízení Android 
• Přenos souborů PDF pomocí Evernote 
• Přístup a odstranění obrázků z karty Eye-Fi 
• Režim Letadlo 
• Odstraňování problémů a chybové zprávy 

 

Karta Eye-Fi je vysokokapacitní paměťová karta SDHC (Secure Digital High-Capacity) 
s funkcí bezdrátového přenosu. Pomocí karty Eye-Fi můžete skenovat a bezdrátově 
přenášet obrázky z mobilního skeneru Xerox do svého počítače, místa pro online sdílení 
souborů nebo mobilního zařízení. 

Karta Eye-Fi dodaná se skenerem umí přenášet soubory JPG i PDF, včetně vícestránkových 
souborů PDF. Pokyny v této části vás provedou konfigurací nastavení karty pro přenos 
souborů obou typů. 

Bude nutné do vašeho počítače nainstalovat software Eye-Fi Center pro aktivaci karty a její 
registraci v účtu Eye-Fi. Instalátor softwaru Eye-Fi Center se nachází na kartě Eye-Fi. Po 
aktivaci karty Eye-Fi prostřednictvím vašeho účtu můžete následně konfigurovat možnosti 
odesílání obrazových souborů do počítače, online účtu nebo mobilního zařízení. 

 

Nyní můžete přenášet obrázky do mobilních zařízení iOS a Android. Mobilní zařízení 
BlackBerry a Windows nejsou v současné době podporována. 



 

Instalace aplikace Eye-Fi Center 
 

 
Před spuštěním instalace softwaru se ujistěte, že je vaše internetové připojení aktivní. 
Software Eye-Fi během instalace vyhledá všechny dostupné aktualizace a vyzve vás 
k jejich instalaci. 

Můžete buď použít běžnou čtečku paměťových karet, nebo nainstalovat software 
pomocí karty Eye-Fi umístěné v připojeném a napájeném skeneru. 

Poznámka: Při prvním použití karty Eye-Fi z ní neodstraňujte žádné soubory ani složky. 
Při ukládání obrázků na kartu je vytvořena složka DCIM. Toto je jediná složka, kterou 
můžete upravovat nebo odstranit z karty. 

Rada: Skener se za 2 minuty automaticky vypne z důvodu hospodaření s energií 
uloženou v baterii. Jestliže se rozhodnete instalovat software pomocí skeneru jako čtečky 
paměťových karet, klepněte občas během instalace softwaru na funkční tlačítko, abyste 
zachovali napájení skeneru. 
1. Je-li skener vypnutý a karta Eye-Fi ve skeneru, připojte kabel ke skeneru. 
2. Stiskněte a přidržte tlačítko napájení na skeneru, dokud na skeneru nezačne blikat 

kontrolka. Počítač detekuje skener jako diskovou jednotku. 
3. Uživatelé Windows – funkce automatického spuštění AutoRun zobrazí seznam voleb 

pro zobrazení složky. Vyberte možnost Open folder to view files (Otevřít složku 
k prohlížení souborů). 
Uživatelé Mac – na ploše se zobrazí ikona Eye-Fi. 

 

 

 

 

Poznámka: Jestliže se na ploše nezobrazí ikona Eye-Fi (uživatelé Mac) nebo vás nevyzve 
funkce AutoRun (uživatelé Windows), otevřete okno počítače a najděte diskovou jednotku. 
Pokud skener není správně detekován, můžete ho zapojit do jiného USB portu. 

4. Kliknutím nebo dvojím kliknutím na jednotku EYE-FI ji otevřete. 
 

 

 

 

5. Otevřete složku START HERE (ZAČÍT ZDE). 
6. Otevřete složku Mac OS X nebo Windows. 



 

 

 

7. Windows – dvojím kliknutím na Setup (Instalovat) spusťte instalátor aplikace Eye-Fi. 
Mac – dvojím kliknutím na Eye-Fi a poté na Eye-Fi Installer (Instalátor aplikace 
Eye-Fi) spusťte instalátor aplikace Eye-Fi. 

 

 

 
 

 

 

 

Je-li váš počítač připojený k internetu, instalátor aplikace Eye-Fi automaticky ověří 
případnou existenci novější verze softwaru. Nalezená novější verze bude stažena do 
počítače a po ukončení stahování se spustí instalátor. 

 

 

 
 

 

8. Nainstalujte aplikaci Eye-Fi Center podle pokynů na obrazovce. 
 

 

 



 

• Uživatelé Windows – na konci instalace se otevře obslužný program Eye-Fi Helper 
Firewall Tuning (Ladění firewallu pro aplikaci Eye-Fi Helper). Čtěte pokyny na 
obrazovce a dodržujte postup při konfiguraci firewallu Windows pro zajištění 
přístupu k aplikaci Eye-Fi Helper. 

 

 

 

 

9. Po kliknutí na Close (Zavřít) nebo Finish (Konec) na konci instalace se automaticky 
otevře aplikace Eye-Fi Center. 

 

 

 
 

 

 

 

Jestliže se aplikace automaticky neotevře, spusťte ji ze seznamu programů ve vašem 
počítači. 

 

 

 



 

 

 

Přihlášení a aktivace karty Eye-Fi 
 

 
Nejprve se ujistěte, že se karta Eye-Fi nachází ve čtečce paměťových karet nebo 
v zapnutém skeneru. 

 

Při prvním otevření aplikace Eye-Fi Center po instalaci je zobrazeno okno pro přihlášení. 
Jestliže již máte účet Eye-Fi, přihlaste se nyní. Vaše nová karta Eye-Fi bude aktivována 
k vašemu stávajícímu účtu. Jestliže používáte kartu Eye-Fi poprvé, budete si muset založit 
účet. K registraci, aktivaci a používání karty Eye-Fi potřebujete platnou e-mailovou 
adresu. 

Současně s procházením dále uvedeným postupem při aktivaci karty budete konfigurovat 
nastavení sítě karty Eye-Fi a možnosti přenosu obrázků. Doporučujeme ponechat výchozí 
volby vybrané během procesu instalace. Tyto volby můžete změnit později. 

Poznámka: Jestliže se skener během procesu registrace vypne, zapněte ho znovu 
stisknutím tlačítka napájení, dokud kontrolka nezačne blikat. 

1. Aplikaci Eye-Fi Center spusťte následovně: 
Uživatelé Windows – otevřete Start > Eye-Fi > Eye-Fi Center. 
Uživatelé Mac – otevřete složku Applications (Aplikace), složku Eye-Fi a poté aplikaci 
Eye-Fi Center. 

2. Do příslušných polí zadejte svoji e-mailovou adresu a heslo. Jestliže se přihlašujete 
k existujícímu účtu, klikněte na tlačítko pro přihlášení. Jestliže účet zakládáte, znovu 
zadejte heslo a klikněte na možnost vytvořit účet. 

 

 

 

 

3. Jste-li vyzváni k aktualizaci firmwaru na kartě, učiňte tak kliknutím na tlačítko Update 
(Aktualizovat). 

 

 

 

 

Během aktualizace firmwaru je důležité, aby byla karta Eye-Fi stále v počítači. Při použití 
čtečky paměťových karet nechte kartu v počítači, dokud aplikace Eye-Fi nezobrazí okno 
oznamující dokončení aktualizace firmwaru. Je-li karta Eye-Fi ve skeneru, jeho kontrolky 
budou během aktualizace nepřetržitě blikat. Kontrolky přestanou blikat po dokončení 
aktualizace firmwaru. 
Po dokončení aktualizace softwaru můžete pokračovat aktivací karty a konfigurací jejích 
nastavení. 



 

4. V dialogovém okně Choose where to send photos & videos (Volba místa pro 
zaslání fotografií a videí) vyberte požadované možnosti a klikněte na 
Continue (Pokračovat). 
My computer (Tento počítač) – obrázky jsou přeneseny do vašeho počítače, pokud 
jste v dosahu nakonfigurované bezdrátové sítě. Jedná se o výchozí volbu. Zbývající 
pokyny v této části pokračují od této vybrané volby. 
Jestliže však nemáte bezdrátovou síť nebo ji nechcete přidat ke kartě Eye-Fi, vyberte 
druhou možnost. 
My mobile device (iOS/Android) (Moje mobilní zařízení (iOS/Android)) – 
obrázky jsou přeneseny do vašeho mobilního zařízení. Abyste se mohli připojit ke kartě 
Eye-Fi a přijímat z ní obrázky, bude třeba do vašeho zařízení stáhnout a nainstalovat 
mobilní aplikaci. Pokyny v části Alternativní možnost aktivace dále v textu popisují 
proces aktivace počínaje volbou této možnosti. 

 

 

 

 

Yes, also send photos... (Ano, fotografie odeslat také...) – je-li vybrána tato 
možnost, všechny obrázky jsou online uloženy také do aplikace Eye-Fi View, kde jsou 
přístupné po přihlášení se k vašemu účtu na www.eye.fi. 

5. V dalším okně můžete zvolit síť Wi-Fi, kterou chcete přidat ke kartě Eye-Fi. Vyberte síť 
ze seznamu a zadejte síťové heslo. Klikněte na Continue (Pokračovat). 



 

 

 

6. V dialogovém okně Send photos to an online sharing site (Odeslat fotografie do 
místa online sdílení) ponechejte vybranou možnost Select later (Zvolit později) a 
klikněte na Continue (Pokračovat). Sdílení souborů můžete konfigurovat později. 

 

 

 

7. V závěrečném dialogovém okně aktivace karty Eye-Fi klikněte na Close Window 
(Zavřít okno). 
Chcete-li provést zkušební skenování za použití karty Eye-Fi, odpojte skener od 
počítače, skener vypněte a zapněte a poté proveďte zkušební skenování a přenos. 

 

 

 

8. Pokud jste založili účet, obdržíte e-mail. Kliknutím na odkaz v e-mailu ověřte existenci 
účtu. Obdržíte uvítací e-mail. 

9. Klikněte na Close (Zavřít) na úvodní obrazovce aplikace Eye-Fi Center. 
 

 

 

To je ono! Jestliže jste vybrali možnost odesílat naskenované obrázky do počítače a 
nakonfigurovali bezdrátovou síť pro kartu Eye-Fi, stačí odpojit skener od počítače a skener 
vypnout a zapnout. Je-li skener znovu zapnutý, zasuňte dokument do přední strany 
skeneru. Po ukončení skenování je obrázek uložen na kartu Eye-Fi a přenesen bezdrátovou 
sítí do vašeho počítače. Po ukončení přenosu se zobrazí v aplikaci Eye-Fi Center. 



 

Alternativní možnost aktivace 
1. V dialogovém okně Choose where to send photos & videos (Volba místa pro 

zaslání fotografií a videí) vyberte za cíl My mobile device (iOS/Android) 
(Moje mobilní zařízení (iOS/Android)) a klikněte na Close Window (Zavřít 
okno). 

 

 

 

 

2. V dialogovém okně Choose your mobile device (Volba mobilního zařízení) vyberte 
typ svého mobilního zařízení a klikněte na Close Window (Zavřít okno). 

 

 

 

 

3. V každém následujícím zobrazeném dialogovém okně klikněte na Continue 
(Pokračovat) a na závěrečné obrazovce klikněte na Close Window (Zavřít okno). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokyny uvedené v těchto dialogových oknech popisují proces stahování a instalování 
mobilní aplikace do vašeho zařízení. Doporučujeme, abyste podrobné pokyny pro váš 
specifický typ mobilního zařízení vyhledali v dále uvedených částech uživatelské příručky. 
• Skenování a odesílání souborů do mobilních zařízení iOS (iPad, iPod a iPhone) 
• Skenování a odesílání souborů do mobilních zařízení Android 



 

 

 

Nastavení karty Eye-Fi 
 

 
V této části je popsána konfigurace nastavení karty Eye-Fi pro skenování a bezdrátový 
přenos obrázků. V případě zde nepopsaných možností se po kliknutí na tlačítko nápovědy 
otevře v okně aplikace Eye-Fi Center stránka online nápovědy pro tuto aplikaci. 

Mnoho možností uvedených v této části již bylo nakonfigurováno na základě vámi 
provedených voleb během registrace a aktivace karty. Účelem této části je popsat 
většinu obvykle konfigurovaných voleb pro kartu Eye-Fi. 

Některé volby v aplikaci Eye-Fi Center lze konfigurovat, jen pokud je karta Eye-Fi připojená 
k počítači, protože tato nastavení jsou ukládána na kartu Eye-Fi. Jiné volby nevyžadují 
připojení karty Eye-Fi, protože nastavení jsou ukládána do aplikace Eye-Fi Center, případně 
do vašeho účtu Eye-Fi. 

 

Obslužný program Eye-Fi Helper 

 
Obslužný program Eye-Fi Helper spojuje váš počítač s vaším online účtem a odpovídá za 
směrování souborů ze serverů Eye-Fi do vašeho počítače. Eye-Fi Helper rovněž podle 
potřeby přenáší nastavení provedená v aplikaci Eye-Fi Center do vašeho účtu. Například, 
jestliže v Eye-Fi Center aktivujete Eye-Fi View, přenese Eye-Fi Helper toto nastavení do 
serverů Eye-Fi, a když se přihlásíte k vašemu účtu na www.eye.fi, budete po naskenování 
schopni prohlížet soubory online. Nebo jestliže v Eye-Fi Center neaktivujete Eye-Fi View, 
budete moci Eye-Fi View aktivovat po navštívení webu www.eye.fi a přihlášení se k účtu. 
Jestliže aktivujete Eye-Fi View online, obslužný program Eye-Fi Helper přenese tyto 
informace do Eye-Fi Center ve vašem počítači. Při dalším otevření nastavení pro váš účet 
zjistíte, že Eye-Fi View je aktivován v Eye-Fi Center. Eye-Fi Helper udržuje konstantní 
spojení mezi vaším počítačem a servery Eye-Fi. 

Eye-Fi Helper, instalovaný souběžně s aplikací Eye-Fi Center, je spuštěn automaticky na 
konci instalace a při každém spuštění počítače. Běžící Eye-Fi Helper signalizuje ikona vedle 
systémových hodin. 

 

Chcete-li obslužný program Eye-Fi Helper ukončit, klikněte na ikonu a v nabídce zvolte 
Exit (Konec) nebo Quit (Odejít). Eye-Fi Helper můžete spustit kliknutím na ikonu ve 
složce Eye-Fi v seznamu aplikací instalovaných ve vašem počítači. 

 

 

 
 

 

Nechcete-li, aby se obslužný program Eye-Fi Helper spouštěl automaticky při každém 
spuštění počítače, klikněte na ikonu a potom kliknutím na Auto-start Eye-Fi Helper 
(Automatické spuštění Eye-Fi Helper) tuto volbu zrušte. 



 

Přidání nebo odebrání soukromých bezdrátových sítí 
 
Poznámka: Chcete-li konfigurovat síťové volby pro kartu, připojte kartu Eye-Fi k počítači. 
Buď kartu zasuňte do skeneru, připojte ho k počítači a zapněte napájení, nebo použijte 
čtečku standardních paměťových karet SDHC. 

1. Otevřete aplikaci Eye-Fi Center a přihlaste se. 
2. Kliknutím na ikonu ozubeného kola vedle Eye-Fi Card (Karta Eye-Fi) otevřete okno pro 

nastavení. 
 

 

 

 

Na kartě Private Networks (Soukromé sítě) přidejte nebo změňte bezdrátovou síť pro 
kartu Eye-Fi. Pro kartu Eye-Fi můžete nakonfigurovat několik sítí, takže pokud jste 
v dosahu jedné z nich, karta Eye-Fi bude schopna přenášet naskenované obrázky. 

3. Klikněte na kartu Networks (Sítě), poté na kartu Private Networks (Soukromé 
sítě). 
Ve spodní části obrazovky jsou zobrazeny bezdrátové sítě již nakonfigurované pro kartu 
Eye-Fi. 

 

 

 

 

4. Klikněte na šipku rozevírací nabídky a v seznamu vyberte bezdrátovou síť. Tento 
seznam zahrnuje všechny bezdrátové sítě v dosahu karty Eye-Fi. 

Chcete-li seznam obnovit, klikněte na Refresh Network List (Obnovit seznam sítí). 
5. Zadejte síťové heslo a vyplňte všechna další povinná pole pro přístup k síti. 
6. Po kliknutí na Add network to card (Přidat síť ke kartě) můžete bezdrátovou síť 

používat. 
 

Jiné sítě 

Chcete-li se připojit k síti, která je nyní mimo dosah, vyberte v seznamu Other network 
(Jiná síť) a nakonfigurujte nastavení pro tuto síť. 
1. Zadejte název jiné sítě. 
2. V rozevírací nabídce vyberte typ zabezpečení jiné sítě. 
3. Zadejte síťové heslo. 
4. Vyberte Network is out of range (Síť mimo dosah). 
5. Klikněte na Add Network to Card (Přidat síť ke kartě). 



 

 

 

Režim Direct 
 
Poznámka: Chcete-li konfigurovat síťové volby pro kartu, připojte kartu Eye-Fi k počítači. 
Buď kartu zasuňte do skeneru, připojte ho k počítači a zapněte napájení, nebo použijte 
čtečku standardních paměťových karet SDHC. 

Režim Direct je schopnost karty Eye-Fi, která je mimo dosah nakonfigurované bezdrátové 
sítě, přenášet obrázky přímo do mobilního zařízení. Kliknutím na jeden z následujících 
odkazů přejdete do části této uživatelské příručky s pokyny pro konfiguraci vašeho 
mobilního zařízení pro příjem obrázků z karty Eye-Fi. 
• Skenování a odesílání souborů do mobilních zařízení iOS (iPad, iPod a iPhone) 
• Skenování a odesílání souborů do mobilních zařízení Android 

 

 

Přenos obrazových souborů (soubory JPEG) 
 
Poznámka: Chcete-li změnit tato nastavení, musí být karta Eye-Fi připojená k počítači. 
Obslužný program Eye-Fi Helper nasměruje soubory do příslušných míst na základě 
nastavení vybraných v tomto okně. 

Kliknutím na kartu Photos (Fotografie) vyberte, kam mají být soubory JPG 
přeneseny. Funkci skenování do JPG na skeneru označuje ikona fotoaparátu. 
• Computer (Počítač) – vyberte možnost Upload photos to this computer (Odeslat 

fotografie do tohoto počítače) pro přenos obrázků do vašeho počítače, je-li skener 
v dosahu bezdrátové sítě nakonfigurované pro kartu Eye-Fi. Počítač musí být zapnutý, 
aby mohl přijímat naskenované obrázky. Podle potřeby vyberte v tomto dialogovém 
okně i jiné možnosti, kam chcete soubory v počítači uložit. Není-li počítač stále 
zapnutý, je vhodné v režimu Přenos aktivovat Relayed Transfer (Přesměrovaný 
přenos), jestliže chcete obrázky uložit na servery Eye-Fi a potom přenést do počítače 
při jeho dalším zapnutí. 
Jestliže jste mobilní zařízení nakonfigurovali pro příjem naskenovaných obrázků, je 
v tomto dialogovém okně zobrazeno zařízení, do kterého budou soubory odeslány. 
Po provedení změn v tomto dialogovém okně klikněte na tlačítko Save (Uložit). 

 

 

 



 

• Online – vyberte Eye-Fi Card allows you to share photos online (Karta Eye-Fi 
umožňuje sdílet fotografie online) a poté vyberte místo pro sdílení souborů, které 
chcete použít k odesílání a sdílení souborů. Při konfiguraci těchto voleb se řiďte 
dialogovými výzvami na obrazovce. 
Jestliže vaše místo není v seznamu, klikněte na More Sites (Další místa) a následně 
vyberte možnost zobrazit všechna místa v nabídce. 
Jestliže tuto volbu aktivujete, je v režimu Přenos automaticky aktivován Relayed 
Transfer (Přesměrovaný přenos). 
Upozorňujeme, že i když nakonfigurujete místo online sdílení, obrázky jsou stále 
přenášeny do vašeho počítače, pokud na kartě Computer (Počítač) nezrušíte volbu 
odesílání fotografií do vašeho počítače. 
Po provedení změn v tomto dialogovém okně klikněte na tlačítko Save (Uložit). 

 

 
 

Přenos souborů RAW (soubory PDF) 
 

Poznámka: Chcete-li změnit tato nastavení, musí být karta Eye-Fi připojená k počítači. 
Obslužný program Eye-Fi Helper nasměruje soubory do příslušných míst na základě 
nastavení vybraných v tomto okně. 

Kliknutím na kartu RAW vyberte místo, kam mají být soubory PDF přeneseny. Funkce 
skenování do PDF označují na skeneru ikony stránek. 
• Computer (Počítač) – vyberte možnost Upload RAW files to this computer 

(Odeslat soubory RAW do tohoto počítače) pro přenos souborů do počítače, je-li 
skener v dosahu bezdrátové sítě nakonfigurované pro kartu Eye-Fi. Podle potřeby 
vyberte v tomto dialogovém okně i jiné možnosti, kam chcete soubory v počítači uložit. 
Není-li počítač stále zapnutý, je vhodné v režimu Přenos aktivovat Relayed Transfer 
(Přesměrovaný přenos), jestliže chcete obrázky uložit na servery Eye-Fi a potom 
přenést do počítače při jeho dalším zapnutí. 
Jestliže jste mobilní zařízení nakonfigurovali pro příjem naskenovaných souborů, 
je v tomto dialogovém okně zobrazeno zařízení, do kterého budou soubory 
odeslány. 
Po provedení změn v tomto dialogovém okně klikněte na tlačítko Save (Uložit). 

 



 

 

 

 



 

• Online – vyberte Eye-Fi Card allows you to share RAW files online (Karta Eye-
Fi umožňuje sdílet soubory RAW online) a poté vyberte místo pro sdílení souborů, 
které chcete použít k odesílání a sdílení souborů. Při konfiguraci těchto voleb se řiďte 
dialogovými výzvami na obrazovce. Není-li místo zobrazeno v seznamu, klikněte na 
Add New Online Destination (Přidat nový online cíl) a při konfiguraci nového 
online cíle postupujte podle výzev na obrazovce. 
Jestliže tuto volbu aktivujete, je v režimu Přenos automaticky aktivován Relayed 
Transfer (Přesměrovaný přenos). 
Upozorňujeme, že i když nakonfigurujete místo online sdílení, obrázky jsou stále 
přenášeny do vašeho počítače, pokud na kartě Computer (Počítač) nezrušíte volbu 
odesílání fotografií do vašeho počítače. 
Po provedení změn v tomto dialogovém okně klikněte na tlačítko Save (Uložit). 

 

 
 

 

Eye-Fi View 
 

Poznámka: Chcete-li změnit tato nastavení, musí být karta Eye-Fi připojená k počítači. 
Obslužný program Eye-Fi Helper nasměruje soubory do příslušných míst na základě 
nastavení vybraných v tomto okně. 

Vyberte Send items to my Eye-Fi View (Odeslat soubory do mého Eye-Fi View), aby 
byly všechny naskenované soubory odeslány také na váš online účet přístupný 
z libovolného počítače. Na bezplatném účtu Eye-Fi jsou soubory dostupné až 7 dnů. 
Upozorňujeme, že současně s aktivací této volby je automaticky aktivován režim Přenos. 

 

 
 

 

Režim Přenos (Transfer Mode) 
 

Selective Transfer (Selektivní přenos) – volby v tomto okně umožňují vybrat způsob 
přenosu zabezpečených souborů. V tomto okamžiku nemůžete zabezpečit soubory na kartě 



 

 

 

pomocí skeneru. Při použití digitálního fotoaparátu můžete soubor zabezpečit. Jakékoliv 
možnosti vybrané v tomto dialogovém okně budou účinné jen při použití této Eye-Fi karty 
ve vašem digitálním fotoaparátu. 



 

Relayed Transfer (Přesměrovaný přenos) – tato volba je aktivována implicitně, když 
odesíláte fotografie do místa online sdílení. Jestliže pouze odesíláte média do počítače, 
volba přesměrovaného přenosu vám umožní automaticky přenášet média, i když je počítač 
vypnutý. Vaše média budou přenesena automaticky prostřednictvím nakonfigurované 
bezdrátové sítě na kartě do serverů Eye-Fi. Je-li počítač znovu zapnutý, běžící aplikace Eye-
Fi se spojí se servery Eye-Fi pro stažení uspořádaných médií. Chcete-li tuto možnost 
zapnout nebo vypnout, karta Eye-Fi nemusí být připojená k počítači. 

 

 

 

 

Endless Memory (Nekonečná paměť) – přenášené obrázky jsou kopírovány do 
počítače/zařízení. Originální obrázky zůstávají na kartě Eye-Fi, dokud z ní nejsou 
odstraněny. Takže, i když přenos obrázků neprobíhá podle očekávání, jsou na kartě 
přístupné později. Když vyberete Enable Endless Memory (Aktivovat nekonečnou paměť) 
a posuvník přemístíte k určitému procentu, karta Eye-Fi automaticky odstraní nejstarší 
soubory, aby na ní zůstalo dané procento volného místa. Lze smazat jen přenesené 
soubory. Abyste mohli konfigurovat volby v tomto dialogovém okně, musí být karta Eye-Fi 
připojená k počítači. 

Endless Memory (Nekonečná paměť) – volba nekonečné paměti v aplikaci Eye-Fi 
Center nemusí spolupracovat s běžnou kartou Eye-Fi dodanou se skenerem. Pokyny 
k aktivaci volby automatického odstraňování přenesených souborů najdete v části Přístup 
a odstranění obrázků z karty Eye-Fi. 

 

 

 



 

 

 

Skenování a odesílání souborů do 
počítače 
 

 
Přenášené obrázky jsou kopírovány do počítače/zařízení. Originální obrázky zůstávají na 
kartě Eye-Fi, dokud z ní nejsou odstraněny. Takže, i když přenos obrázků neprobíhá podle 
očekávání, jsou na kartě přístupné později. Před skenováním se ujistěte, že je karta Eye-Fi 
nakonfigurovaná pro bezdrátový přenos obrázků postupem uvedeným v předcházející části. 
1. Zapněte napájení skeneru. 
2. Během inicializace skeneru budou všechny diody blikat. Jakmile je skener připravený ke 

skenování, svítí dioda vedle první funkce označené ikonou fotoaparátu. 
3. Klepejte na funkční tlačítko na skeneru a procházejte možnostmi skenování, dokud se 

nerozsvítí dioda vedle funkce, kterou chcete použít pro skenování. 
 

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor JPG (*.jpg). 

  Skenuje černobíle při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 

 
4. Zasuňte dokument vyrovnaný s levou stranou skeneru lícem nahoru do slotu podavače 

papíru. 
 

 

 

 

5. Skener detekuje dokument a začne ho protahovat přístrojem. 
Upozorňujeme, že po zasunutí dokumentu nastane před zahájením posuvu krátká 
prodleva. Během této prodlevy můžete dokument vyrovnat ve slotu podavače papíru. 

 

Vytváření vícestránkových souborů PDF 
 
1. Zapněte napájení skeneru. 
2. Klepejte na funkční tlačítko, dokud se nerozsvítí dioda u jedné z ikon funkcí 

skenování do PDF. Funkce skenování do PDF jsou na skeneru označené ikonami 
stránky. 

 

 Skenuje černobíle při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf).  

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 



 

3. Zasuňte dokument do skeneru. 



 

 

 

4. Skener pracuje a dioda funkce skenování do PDF rychle bliká. To znamená, že skener 
čeká na další dokument. 

5. Od naskenování poslední stránky máte 10 sekund na vložení dalšího dokumentu. 
Pokračujte do naskenování všech stránek. 

6. Po skončení nechte doběhnout časovač nebo stiskněte funkční tlačítko. 
7. Jakmile dioda přestane blikat, jsou všechny stránky naskenovány a uloženy do jednoho 

souboru PDF. 
 

 

Skenování do počítače Windows 

 
Jestliže aplikace Eye-Fi běží na pozadí a probíhá skenování v bezdrátové síti, zobrazí se na 
počítači Windows vizuální ukazatel pro každý automaticky přenášený obrázek. Na 
následujícím obrázku je aplikace Eye-Fi běžící na pozadí (druhá ikona). 

 

 

 

 

1. Chcete-li si prohlížet obrázky, otevřete aplikaci Eye-Fi Center buď kliknutím na ikonu 
na hlavním panelu, nebo spuštěním z nabídky, např. Start > Eye-Fi > Eye-Fi Center. 

2. Dvojím kliknutím na ikonu zobrazíte obrázky pro daný den. Složka se otevře a obrázky 
jsou zobrazeny jako ikony. 

 

 

 

 

3. Po dvojím kliknutí na ikonu obrázku si obrázek můžete prohlížet. 



 

Skenování do počítače Mac 

 
V případě počítače Mac, jestliže aplikace Eye-Fi běží na pozadí a probíhá v bezdrátové 
síti, jsou obrázky přenášeny automaticky do počítače. Probíhající přenos není 
signalizován žádným vizuálním ukazatelem. 
1. Chcete-li si prohlížet obrázky, otevřete aplikaci Eye-Fi Center buď kliknutím na ikonu 

na Docku, nebo ze složky Applications (Aplikace). Na následujícím obrázku je 
aplikace Eye-Fi běžící na Docku (druhá ikona). 

 

 

 

2. Dvojím kliknutím na ikonu zobrazíte obrázky pro daný den. Složka se otevře a obrázky 
jsou zobrazeny jako ikony. 

3. Po dvojím kliknutí na ikonu obrázku si obrázek můžete prohlížet. 
 

 

 
 

 

Přístup k obrázkům z webové stránky Eye-Fi 
 

Je-li aktivována možnost odesílat obrázky do aplikace Eye-Fi View, dostanete se ke svým 
naskenovaným obrázkům z libovolného počítače prostřednictvím webové stránky Eye-Fi. 

Obrázky jsou na účtu Eye-Fi uložené sedm dnů při použití 

bezplatného účtu. Přístup k obrázkům: 
1. Ve webovém prohlížeči vstupte na http://www.eye.fi 
2. Klikněte na odkaz login (přihlášení). 
3. Přihlaste se. 

 

 

 



 

 

 

4. V rozevíracím seznamu na levé straně vyberte určitou kartu místo zařízení nebo My 
Activity (Moje činnost). 

 

 

 

 

5. Kliknutím na ikonu obrázku získáte přístup ke složce. 



 

Skenování a odesílání souborů do mobilních 
zařízení iOS (iPad, iPod a iPhone) 
 

 
Důležité: Ujistěte se, že je ve vašem mobilním zařízení aktivován přístup k síti Wi-Fi. 

 

Stažení a instalace aplikace Xerox DocToMe 
 
1. Na svém mobilním zařízení otevřete App Store (Obchod s aplikacemi). 
2. Otevřete pole pro vyhledávání a zadejte: Xerox DocToMe 
3. Klikněte na Search (Vyhledat). 
4. Vyberte Xerox DocToMe a podle pokynů na obrazovce stáhněte mobilní aplikaci do 

svého zařízení. 
 

 

 

 

5. Otevřete aplikaci kliknutím na DocToMe. 
 

 

 



 

 

 

6. Na úvodní obrazovce klikněte na Next (Další). 
 

 

 

 

7. Zadejte e-mailovou adresu a heslo ke svému účtu Eye-Fi a 
poté klepněte na Login (Přihlásit). Je-li karta Eye-Fi ve 
skeneru, ujistěte se, že je skener zapnutý. 

 

 

 

 

8. Klikněte na Add...(Přidat...) v poli Eye-Fi Cards (Karty Eye-Fi). 
 

 

 



 

9. V poli Select Device to Pair (Vybrat zařízení ke spárování) vyberte svoji kartu Eye-Fi. 
 

 

 

 

10. Pro spárování vašeho mobilního zařízení s kartou Eye-Fi klikněte na Pair with this Card 
(Spárovat s touto kartou). 

 

 

 

 

11. V okně Settings (Nastavení) klikněte na Done (Hotovo). 
 

 

 

 

Teď se nacházíte v mobilní aplikaci DocToMe. Pokud se nacházíte v dosahu své 
nakonfigurované bezdrátové sítě, naskenované obrázky budou odeslány přímo do vašeho 
mobilního zařízení z karty Eye-Fi nacházející se v mobilním skeneru Xerox. Pokyny ke 
skenování a odesílání obrázků do mobilního zařízení najdete v části Použití aplikace 
DocToMe na straně 58. 

Chcete-li skenovat a odesílat soubory do mobilního zařízení, když jste mimo dosah 
bezdrátové sítě, připojte se k síti Direct Mode (Režim Direct) karty Eye-Fi. Pokyny pro 



 

 

 

konfiguraci vašeho mobilního zařízení pro připojení k síti Direct Mode karty Eye-Fi najdete 
v následující části. 



 

Připojení k síti Direct Mode karty Eye-Fi 
 

Karta Eye-Fi umí vytvořit síťový přístupový bod pro připojení vašeho mobilního zařízení 
a přijímání obrázků, nejste-li v dosahu bezdrátové sítě. Není-li k dispozici síť Wi-Fi pro 
přenos obrázků, lze je přenášet bezdrátově z karty Eye-Fi do mobilního zařízení. Jedná se o 
Direct Mode (Režim Direct). 

Po připojení k sítí Direct Mode karty Eye-Fi dále popsaným způsobem se nebudete 
muset znovu řídit těmito pokyny, pokud úmyslně neodeberete síť Eye-Fi z mobilního 
zařízení. 

Během procházení těmito pokyny budete konfigurovat nastavení karty Eye-Fi pomocí 
aplikace Eye-Fi Center ve vašem počítači a budete konfigurovat mobilní aplikaci ve 
vašem mobilním zařízení. 

Rada: Skener se za 2 minuty automaticky vypne z důvodu hospodaření s energií uloženou 
v baterii. Během navazování spojení mezi vaším mobilním zařízením a skenerem občas 
klepněte na funkční tlačítko, aby byl skener stále zapnutý. Případně, pokud máte čtečku 
paměťových karet, můžete kartu Eye-Fi zasunout do čtečky a nakonfigurovat spojení mezi 
vaším mobilním zařízením a sítí Direct Mode karty Eye-Fi. 
1. Váš počítač – otevřete aplikaci Eye-Fi Center. 
2. Je-li karta Eye-Fi ve skeneru, připojte ho k počítači a zapněte napájení. 
3. Je-li karta Eye-Fi zobrazena v aplikaci Eye-Fi Center jako připojená, kliknutím na 

ikonu ozubeného kola otevřete nastavení pro kartu Eye-Fi. 
 

 

 

4. Klikněte na kartu Networks (Sítě), poté na kartu Direct Mode (Režim Direct). 
 

 

 

5. Ujistěte se, že jste vybrali možnost použít Direct Mode mimo dosah známých sítí Eye-Fi. 
6. Posunutím posuvníků doleva nebo doprava změňte doby čekání na kartu Eye-Fi. 

Jestliže karta Eye-Fi vysílá, je síť napájena baterií skeneru. Doporučená nastavení: 
Nastavte 2 minuty, po které bude Direct Mode čekat na připojení k zařízení. 
Nastavte 30 sekund, po které zůstane Direct Mode zapnutý po obdržení posledního 
souboru. 



 

 

 

7. Klikněte na tlačítko Save (Uložit). 
Toto okno ještě nezavírejte. Použijete ho ke spuštění sítě Direct Mode. 

8. Vaše mobilní zařízení – otevřete aplikaci klepnutím na DocToMe. 
Tyto pokyny platí za předpokladu, že jste se již přihlásili ke svému účtu Eye-Fi a 
spárovali se s kartou Eye-Fi, jak uvádějí pokyny v části Stažení a instalace 
aplikace Xerox DocToMe. 

9. Kliknutím na ikonu ozubeného kola zobrazte nastavení pro DocToMe. 
 

 

 

 

Když prohlížíte dokument, klepněte na Documents (Dokumenty). Zobrazí se seznam 
dokumentů. Klepněte na ikonu ozubeného kola. 

 

 

 

 

10. V seznamu karet Eye-Fi klepněte na vlastní kartu. 
 

 

 



 

11. Na další obrazovce jsou zobrazeny informace o síti vaší karty Eye-Fi a heslo pro síť 
režimu Direct. Můžete buď zadat Wi-Fi heslo pro Direct Mode, nebo ho stisknutím, 
přidržením a uvolněním prstu na hesle zvýraznit a potom po zobrazení výzvy klepnout 
na Copy (Kopírovat). 

 

 

 

 

12. Klepnutím na Pairing (Párování) se vraťte na obrazovku Settings (Nastavení). 
13. Na obrazovce Settings (Nastavení) klepněte na Done (Hotovo). 
14. Otevřete nastavení Wi-Fi pro vaše mobilní zařízení. 

 

 

 

 

15. Je-li karta Eye-Fi ve skeneru, ujistěte se, že je skener stále připojený k počítači a je 
zapnutý. 



 

 

 

16. Váš počítač – v aplikaci Eye-Fi Center ve vašem počítači klikněte na Start Direct 
Mode Network (Spustit síť Direct Mode). Je-li karta ve skeneru, začnou kontrolky 
na skeneru blikat na znamení, že síť Direct Mode byla inicializována. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Vaše mobilní zařízení – klepněte na kartu Eye-Fi zobrazenou v seznamu dostupných 
sítí pod Choose a Network (Vybrat síť). 

 

 

 

 

18. Klepněte na pole pro heslo do sítě karty Eye-Fi. 



 

19. Zadejte heslo pro síť Direct Mode podle kroku 11 těchto pokynů. 
Po zkopírování hesla stiskněte, přidržte a uvolněte pole pro heslo a poté po zobrazení 
výzvy klepněte na Paste (Vložit). 

 

 

 

 

20. Klepněte na Join (Připojit). 
 

 

 

 

21. V nastaveních pro mobilní zařízení se ukazuje, že se zařízení připojuje k síti karty Eye-
Fi. 

 

 

 

 

Technická poznámka: Jestliže se karta Eye-Fi do minuty nezobrazí v seznamu 
dostupných sítí pro vaše mobilní zařízení, klikněte znovu na Start Direct Mode Network 
(Spustit síť Direct Mode) v aplikaci Eye-Fi Center. 



 

 

 

Upozorňujeme, že pokud jste dříve během počátečního nastavení vybrali možnost odeslání 
souborů fotografií a souborů RAW do počítače, spárování vašeho mobilního zařízení 
s kartou Eye-Fi automaticky změní tuto volbu na odeslání do vašeho mobilního zařízení. 

 

 

 
 

 

Testování sítě Direct Mode 
 

 

Po připojení k síti Direct Mode je vhodné, abyste spustili zkušební skenování s cílem 
ověřit, zda software pracuje podle očekávání. 

Poznámka: Jestliže jste nakonfigurovali bezdrátovou síť pro kartu Eye-Fi, budete muset 
buď dočasně deaktivovat svoji bezdrátovou síť, je-li to možné, nebo odebrat bezdrátovou 
síť z karty Eye-Fi a poté ji po skončení testu přidat zpět. Je-li karta Eye-Fi v dosahu 
nakonfigurované bezdrátové sítě, budou naskenované obrázky přeneseny pomocí 
bezdrátové sítě. Odkazujeme na část Přidání nebo odebrání soukromých bezdrátových sítí 
na straně 40. 

 

Zkušební skenování v síti Direct Mode 
1. Vypněte bezdrátovou síť nebo ji odeberte z karty Eye-Fi. 
2. Odpojte skener od počítače a skener vypněte a zapněte. 
3. Je-li skener znovu zapnutý, vložte fotografii do skeneru. 
4. Skener obrázek naskenuje a uloží na kartu Eye-Fi. Karta zahájí odesílání obrázku. 
5. Otevřete aplikaci DocToMe. 

 

 

 



 

6. Naskenovaný obrazový soubor je přenesen do aplikace DocToMe. 
 

 

 

 

7. Jakmile se naskenovaný obrázek objeví v seznamu dokumentů, budete vědět, že 
spojení Direct Mode pracuje podle očekávání. 

 

 

 

 

V závislosti na nastavení bezdrátové sítě pro tento test můžete buď síť znovu aktivovat, 
nebo můžete připojit kartu Eye-Fi k počítači a přidat bezdrátovou síť na kartu Eye-Fi. 
Odkazujeme na část  Přidání nebo odebrání soukromých bezdrátových sítí na straně 40. 

Nyní poté, co bylo vaše mobilní zařízení nakonfigurováno pro první použití, nemusíte tyto 
kroky opakovat. Můžete zapnout bezdrátový přístupový bod a bez ohledu na vzdálenost od 
sítě můžete skenovat přímo do svého tabletu nebo telefonu. 

 

Použití aplikace DocToMe 

 
Po nakonfigurování softwaru pro připojení ke kartě Eye-Fi můžete použít aplikaci DocToMe 
k prohlížení a sdílení naskenovaných obrázků, včetně vícestránkových souborů PDF. 
Naskenované obrázky přenesené do vašeho mobilního zařízení budou zobrazeny v aplikaci 
v seznamu Documents (Dokumenty). 



 

 

 

Seznam dokumentů a náhled obrázku 

iPod a iPhone – je-li otevřen úplný náhled obrázku, klepnutím na ikonu Documents 
(Dokumenty) otevřete seznam všech dokumentů. Seznamem můžete procházet nahoru a 
dolů. Klepnutím na dokument v seznamu otevřete úplný náhled obrázku. 

 

 

 

iPad portrait – klepnutím na ikonu Documents (Dokumenty) otevřete rozevírací nabídku 
se seznamem všech dokumentů. Seznamem můžete procházet nahoru a dolů. Klepnutím na 
dokument otevřete úplný náhled obrázku a zavřete seznam dokumentů. 

 

 

 

iPad landscape – seznam dokumentů se zobrazí vždy na levé straně úplného náhledu 
obrázku. Seznamem můžete procházet nahoru a dolů. Klepnutím na dokument otevřete 
úplný náhled obrázku na pravé straně. 

 

 

 

Přejmenování dokumentů 
1. V seznamu dokumentů klepněte na soubor, který chcete přejmenovat. 



 

2. Klepněte na tlačítko Rename (Přejmenovat). 
3. Zadejte název souboru a klepnutím na Rename (Přejmenovat) uložte změnu. 

 

 

 
 
Sdílení dokumentů 
1. V seznamu dokumentů klepněte na tlačítko Edit (Upravit). 

Vedle všech položek seznamu dokumentů se zobrazí kruhový symbol výběru. 
2. Klepněte na název souboru, který chcete odeslat. 

 

 

 

 

3. Klepněte na ikonu sdílení. 
 

 

 



 

 

 

4. Vyberte způsob sdílení souborů. Například klepnutím na Email připojíte obrázky 
k prázdné e-mailové zprávě. 

 

 

 

 

Odstraňování dokumentů 
1. V seznamu dokumentů klepněte na tlačítko Edit (Upravit). 

Vedle všech položek seznamu dokumentů se zobrazí kruhový symbol výběru. 
2. Klepněte na název souboru, který chcete odstranit. 
3. Klepněte na ikonu odpadkového koše. 
4. Klepnutím na volbu potvrďte, že chcete vybrané soubory odstranit. 

 

 

Skenování do aplikace DocToMe 

 
Po úspěšném nakonfigurování vašeho mobilního zařízení můžete kdykoliv skenovat pomocí 
dále uvedeného postupu. 
1. Otevřete aplikaci DocToMe ve svém mobilním zařízení. 
2. Zapněte napájení skeneru. 
3. Během inicializace skeneru budou všechny diody blikat. Jakmile je skener připravený ke 

skenování, svítí dioda vedle první funkce označené ikonou fotoaparátu. 
4. Klepejte na funkční tlačítko na skeneru a procházejte možnostmi skenování, dokud se 

nerozsvítí dioda vedle funkce, kterou chcete použít pro skenování. 
 

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor JPG (*.jpg). 

  Skenuje černobíle při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 

 
5. Zasuňte dokument vyrovnaný s levou stranou skeneru lícem nahoru do slotu podavače 

papíru. 
 

 

 



 

6. Skener detekuje dokument a začne ho protahovat přístrojem. 
Upozorňujeme, že po zasunutí dokumentu nastane před zahájením posuvu krátká 
prodleva. Během této prodlevy můžete dokument vyrovnat ve slotu podavače papíru. 

7. Skener začne skenovat. Naskenovaný soubor je uložen na kartu Eye-Fi a karta začne 
soubor přenášet. V aplikaci DocToMe ve vašem mobilním zařízení uvidíte načítání 
obrázků do softwaru. 

 

Vytváření vícestránkových souborů PDF 
 

1. Zapněte napájení skeneru. 
2. Klepejte na funkční tlačítko, dokud se nerozsvítí dioda u jedné z ikon funkcí 

skenování do PDF. Funkce skenování do PDF jsou na skeneru označené ikonami 
stránky. 

 Skenuje černobíle při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf).  

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 

3. Zasuňte dokument do skeneru. 
4. Skener pracuje a dioda funkce skenování do PDF rychle bliká. To znamená, že skener 

čeká na další dokument. 
5. Od naskenování poslední stránky máte 10 sekund na vložení dalšího dokumentu. 

Pokračujte do naskenování všech stránek. 
6. Po skončení nechte doběhnout časovač nebo stiskněte funkční tlačítko. 
7. Jakmile dioda přestane blikat, je soubor PDF uložen včetně všech stránek do jednoho 

souboru na kartu Eye-Fi, která začne soubor odesílat. V aplikaci DocToMe ve vašem 
mobilním zařízení uvidíte načítání obrázků do softwaru. 

 

Odstraňování problémů 
 

Problém – v DocToMe se nezobrazují všechny moje naskenované soubory. 

Jestliže chcete použít aplikaci Xerox DocToMe ke skenování a přenášení obrázků do svého 
mobilního zařízení, doporučujeme deaktivovat aplikaci Eye-Fi View. Obrázky nebudou 
přeneseny do Eye-Fi View, je-li cílem aplikace DocToMe ve vašem mobilním zařízení. Jste-
li však v dosahu nakonfigurované bezdrátové sítě a aplikace Eye-Fi View je zapnutá, 
mohou být obrázky přeneseny do Eye-Fi View a vašeho počítače, místo do DocToMe. 

 

iCloud a DocToMe 
 

Můžete připojit DocToMe k iCloud, takže naskenované soubory budou synchronizovány mezi 
DocToMe a jinými zařízeními, nakonfigurovanými pro připojení k vašemu účtu iCloud. 
• Zapněte iCloud v nastaveních svého mobilního zařízení a přihlaste se ke svému účtu 

iCloud. 
• Zapněte Photo Stream (Fotostream) pro synchronizaci souborů JPG. 
• Zapněte Documents & Data (Dokumenty a data) pro synchronizaci souborů PDF. 

• V nastaveních pro DocToMe klepnutím na iCloud Document Storage (Úložiště 
dokumentů iCloud) zapněte nebo vypněte synchronizaci mezi DocToMe a iCloud. 
Jestliže jste iCloud nezapnuli a přihlásili jste se ke svému účtu prostřednictvím 
hlavních voleb Settings (Nastavení) pro vaše zařízení iOS, potom bude volba pro 
iCloud Document Storage (Úložiště dokumentů iCloud) v DocToMe vypnutá. 



 

 

 

Skenování a odesílání souborů do 
mobilního zařízení Android 

 

 
Stažení a instalace mobilní aplikace Eye-Fi 

 
1. Ve svém zařízení Android vstupte do aplikace Google Play. 
2. Vyhledejte aplikaci Eye-Fi. Hledáte bezplatnou aplikaci od společnosti Eye-Fi, Inc. 

 

 

 

 

3. Aplikaci stáhněte a nainstalujte. 
4. Po instalaci spusťte aplikaci klepnutím na tlačítko Open (Otevřít). 
5. Zadejte e-mailovou adresu a heslo ke svému účtu Eye-Fi a poté klepněte na Login 

(Přihlásit). 
 

 

 

 

Je-li karta Eye-Fi ve skeneru, ujistěte se, že je skener zapnutý. 



 

6. Na obrazovce Pairing (Párování) vyberte svoji kartu Eye-Fi a klepněte na Continue 
(Pokračovat). 

 

 

 

 

7. Na vašem zařízení se zobrazí potvrzovací dialogové okno. Zkontrolujte zatržení voleb 
Photos (Fotografie) (soubory JPG) a RAW photos (Fotografie RAW) (soubory 
PDF). Dále klepněte na volbu Switch to [your mobile device model] (Přepnout 
na [model vašeho mobilního zařízení]). 

 

 

 

 

8. Klepněte na Continue (Pokračovat) na obrazovce Eye-Fi Card Pairing (Párování 
karty Eye-Fi). 

 

 

 



 

 

 

9. Klepněte na Continue (Pokračovat) na obrazovce FAQ (Časté dotazy). 
 

 

 

 

10. Klepněte na OK na obrazovce What’s New (Novinky), pokud se zobrazí. 

Nyní se nacházíte v mobilní aplikaci Eye-Fi. Pokud se nacházíte v dosahu své 
nakonfigurované bezdrátové sítě, naskenované obrázky budou odeslány přímo do vašeho 
mobilního zařízení z karty Eye-Fi nacházející se v mobilním skeneru Xerox. 

Upozorňujeme, že pokud jste dříve během počátečního nastavení vybrali možnost 
odeslání souborů fotografií a souborů RAW do počítače, spárování vašeho mobilního 
zařízení s kartou Eye-Fi automaticky změní tuto volbu na odeslání do vašeho mobilního 
zařízení. 

 

 

 
 

 

Chcete-li skenovat a odesílat soubory do mobilního zařízení, když jste mimo dosah 
bezdrátové sítě, připojte se k síti Direct Mode (Režim Direct) karty Eye-Fi. Pokyny pro 
konfiguraci vašeho mobilního zařízení pro připojení k síti Direct Mode karty Eye-Fi najdete 
v následující části. 

 

Připojení k síti Direct Mode karty Eye-Fi 

 
Karta Eye-Fi umí vytvořit síťový přístupový bod pro připojení vašeho mobilního zařízení 
a přijímání obrázků, nejste-li v dosahu bezdrátové sítě. Není-li k dispozici síť Wi-Fi pro 
přenos obrázků, lze je přenášet bezdrátově z karty Eye-Fi do mobilního zařízení. Jedná se o 
Direct Mode (Režim Direct). 

Po připojení k sítí DirectMode karty Eye-Fi dále popsaným způsobem se nebudete muset 
znovu řídit těmito pokyny, pokud úmyslně neodeberete síť Eye-Fi z mobilního zařízení. 



 

Rada: Skener se za 2 minuty automaticky vypne z důvodu hospodaření s energií uloženou 
v baterii. Během navazování spojení mezi vaším mobilním zařízením a skenerem občas 
klepněte na funkční tlačítko, aby byl skener stále zapnutý. Případně, pokud máte čtečku 
paměťových karet, můžete kartu Eye-Fi zasunout do čtečky a nakonfigurovat spojení mezi 
vaším mobilním zařízením a sítí Direct Mode karty Eye-Fi. 
1. Váš počítač – otevřete aplikaci Eye-Fi Center. 
2. Je-li karta Eye-Fi ve skeneru, připojte ho k počítači a zapněte napájení. 
3. Je-li karta Eye-Fi zobrazena v aplikaci Eye-Fi Center jako připojená, kliknutím na 

ikonu ozubeného kola otevřete nastavení pro kartu Eye-Fi. 
 

 

 

 

4. Klikněte na kartu Networks (Sítě), poté na kartu Direct Mode (Režim Direct). 
 

 

 

 

5. Ujistěte se, že jste vybrali možnost použít Direct Mode mimo dosah známých sítí Eye-Fi. 
6. Posunutím posuvníků doleva nebo doprava změňte doby čekání na kartu Eye-Fi. 

Jestliže karta Eye-Fi vysílá, je síť napájena baterií skeneru. Doporučená nastavení: 
Nastavte 2 minuty, po které bude Direct Mode čekat na připojení k zařízení. 
Nastavte 30 sekund, po které zůstane Direct Mode zapnutý po obdržení posledního 
souboru. 

7. Klikněte na tlačítko Save (Uložit). 
8. Odpojte skener od počítače a skener vypněte a zapněte. 

 

 

Testování sítě Direct Mode 
 

 

Po nakonfigurování sítě Direct Mode je vhodné, abyste spustili zkušební skenování s cílem 
ověřit, zda software pracuje podle očekávání. 



 

 

 

Poznámka: Jestliže jste nakonfigurovali bezdrátovou síť pro kartu Eye-Fi, budete muset 
buď dočasně deaktivovat svoji bezdrátovou síť, je-li to možné, nebo odebrat bezdrátovou 
síť z karty Eye-Fi a poté ji po skončení testu přidat zpět. Je-li karta Eye-Fi v dosahu 
nakonfigurované bezdrátové sítě, budou naskenované obrázky přeneseny pomocí 
bezdrátové sítě. Odkazujeme na část Přidání nebo odebrání soukromých bezdrátových sítí 
na straně 40. 

 
Zkušební skenování v síti Direct Mode 
1. Vypněte bezdrátovou síť nebo ji odeberte z karty Eye-Fi. 
2. Odpojte skener od počítače a skener vypněte a zapněte. 
3. Je-li skener znovu zapnutý, vložte fotografii do skeneru. 
4. Skener obrázek naskenuje a uloží na kartu Eye-Fi. Karta zahájí odesílání obrázku. 
5. Otevřete aplikaci Eye-Fi. 
6. Klepnutím na Connect (Připojit) připojte své mobilní zařízení k síti Direct Mode aplikace 

Eye-Fi. 
 

 

 

 

7. Jakmile se naskenovaný obrázek objeví v seznamu dokumentů, budete vědět, že 
spojení Direct Mode pracuje podle očekávání. 

 

 

 

 

Poznámka: Aplikaci lze nastavit tak, aby se automaticky připojila k síti Eye-Fi. Jestliže 
vyberete tuto možnost, při každém skenování a otevření aplikace Eye-Fi se zařízení bez 
vyzvání automaticky přepne na síť Eye-Fi. V nabídce stiskněte Settings (Nastavení), 
dále Application Preferences (Preference aplikace) a Automatically Connect 
(Automaticky připojit). 



 

V závislosti na nastavení bezdrátové sítě pro tento test můžete buď síť znovu aktivovat, 
nebo můžete připojit kartu Eye-Fi k počítači a přidat bezdrátovou síť na kartu Eye-Fi. 
Odkazujeme na část Přidání nebo odebrání soukromých bezdrátových sítí na straně 40. 

Nyní poté, co vaše mobilní zařízení bylo nakonfigurováno pro první použití, nemusíte tyto 
kroky opakovat. Můžete zapnout bezdrátový přístupový bod a bez ohledu na vzdálenost od 
sítě můžete skenovat přímo do svého tabletu nebo telefonu. 

 

Skenování do Eye-Fi 
 

Po úspěšném nakonfigurování vašeho mobilního zařízení můžete kdykoliv skenovat pomocí 
dále uvedeného postupu. 
1. Ve svém mobilním zařízení otevřete Eye-Fi. 
2. Zapněte napájení skeneru. 
3. Během inicializace skeneru budou všechny diody blikat. Jakmile je skener připravený ke 

skenování, svítí dioda vedle první funkce označené ikonou fotoaparátu. 
4. Klepejte na funkční tlačítko na skeneru a procházejte možnostmi skenování, dokud se 

nerozsvítí dioda vedle funkce, kterou chcete použít pro skenování. 

 Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor JPG (*.jpg). 
(Všimněte si, že v náhledu dokumentu se pro tento typ souboru zobrazí 
miniatura obrázku.) 
Skenuje černobíle při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 
(Všimněte si, že v náhledu dokumentu se pro tento typ souboru 
zobrazí obecně použitelná ikona palmy.)  
Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 
(Všimněte si, že v náhledu dokumentu se pro tento typ souboru zobrazí 
obecně použitelná ikona palmy.) 

 

5. Zasuňte dokument vyrovnaný s levou stranou skeneru lícem nahoru do slotu podavače 
papíru. 

 

 

 

6. Skener detekuje dokument a začne ho protahovat přístrojem. 
Upozorňujeme, že po zasunutí dokumentu nastane před zahájením posuvu krátká 
prodleva. Během této prodlevy můžete dokument vyrovnat ve slotu podavače papíru. 

7. Skener začne skenovat. Naskenovaný soubor je uložen na kartu Eye-Fi a karta začne 
soubor přenášet. V aplikaci Eye-Fi instalované ve vašem mobilním zařízení uvidíte 
načítání obrázků do softwaru. 

 

Vytváření vícestránkových souborů PDF 
 

1. Zapněte napájení skeneru. 



 

 

 

2. Klepejte na funkční tlačítko, dokud se nerozsvítí dioda u jedné z ikon funkcí 
skenování do PDF. Funkce skenování do PDF jsou na skeneru označené ikonami 
stránky. 

Skenuje černobíle při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 
(Všimněte si, že v náhledu dokumentu se pro tento typ souboru 
zobrazí obecně použitelná ikona palmy.)  
Skenuje barevně při 300 dpi a vytváří soubor Adobe PDF (*.pdf). 
(Všimněte si, že v náhledu dokumentu se pro tento typ souboru zobrazí 
obecně použitelná ikona palmy.) 

 

3. Zasuňte dokument do skeneru. 
4. Skener pracuje a dioda funkce skenování do PDF rychle bliká. To znamená, že skener 

čeká na další dokument. 
5. Od naskenování poslední stránky máte 10 sekund na vložení dalšího dokumentu. 

Pokračujte do naskenování všech stránek. 
6. Po skončení nechte doběhnout časovač, nebo stiskněte funkční tlačítko. 
7. Jakmile dioda přestane blikat, soubor PDF je uložen včetně všech stránek do jednoho 

souboru na kartu Eye-Fi, která začne soubor odesílat. V aplikaci Eye-Fi instalované ve 
vašem mobilním zařízení uvidíte načítání obrázků do softwaru. 



 

Přenos souboru PDF pomocí Evernote 
 

 
Evernote je aplikace, která umožňuje ukládání poznámek a obsahu. Pomocí aplikací Eye-Fi 
a Evernote můžete skenovat a odesílat soubory PDF ze skeneru do iPadu nebo jiného 
mobilního zařízení. 

Můžete také konfigurovat Eye-Fi pro automatické odesílání skenů do Evernote a poté je 
jednoduše odeslat elektronickou poštou do svého počítače nebo mobilního zařízení. 

 

Konfigurace Eye-Fi pro sdílení s Evernote 
 
1. V aplikaci Eye-Fi Center klikněte na File > Settings > Eye-Fi Card (Soubor > 

Nastavení > Karta Eye-Fi). 
2. Klikněte na Photos (Fotografie), potom na kartu Online. 
3. Nakonfigurujte Eye-Fi pro svůj účet Evernote. Uživatelské účty pro Evernote a Eye-Fi 

nemusejí být totožné. Chcete-li během skenování odesílat obrázky automaticky do 
aplikace Evernote, zaškrtněte políčka vedle Share photos online (Sdílet fotografie 
online) nebo Upload all photos to ‘My Evernote’ (Odeslat všechny fotografie 
do Moje aplikace Evernote). 

 

 

 
 

 

Přenos obrázků do Evernote ve Windows 
 
1. Není-li v aplikaci Eye-Fi Center požadovaný obrázek již v zásobníku ve spodní části 

okna, přetáhněte ho do zásobníku nebo klikněte pravým tlačítkem na obrázek a 
přidejte ho do zásobníku. 

2. Odstraňte ze zásobníku všechny ostatní obrázky. 
3. Klikněte na tlačítko Publish (Publikovat). Otevře se okno. 

 

 

 



 

 

 

4. Vyberte Evernote a klikněte na Share Now (Sdílet nyní). Obrázky jsou odeslány do 
vašeho účtu Evernote, viz následující vyobrazení. 

 

 

 

 

5. Odešlete je elektronickou poštou do svého počítače/zařízení. 



 

Zpřístupnění a odstranění obrázků 
z karty Eye-Fi 

 

 
Chcete-li obrázky ručně zkopírovat nebo odstranit z karty, připojte skener k počítači 
a zapněte ho. Skener bude detekován jako disková jednotka. V počítači otevřete volbu pro 
zobrazení diskových jednotek a potom otevřete jednotku skeneru. Můžete také vyjmout 
kartu ze skeneru a vložit ji do čtečky paměťových karet v počítači. 

 

Automatické odstranění přenesených souborů z karty Eye-Fi 

 
Chcete-li, aby byly po úspěšném přenosu soubory automaticky odstraněny z karty Eye-Fi, 
nainstalujte XMS PC Connect (uživatelé Windows) nebo XMS Mac Connect (uživatelé Mac 
OS X). Připojte skener k počítači USB kabelem, zapněte skener a otevřete aplikaci pro 
skenování. 

Vyberte Yes (Ano) v nabídce vedle Automatically delete transferred files from the 
Eye-Fi card (Automaticky odstranit přenesené soubory z karty Eye-Fi). Jestliže tuto 
funkci povolíte, budou odstraněny jen obrázky přenesené bezdrátově při použití karty Eye-
Fi. Je-li skener v režimu Letadlo (Airplane Mode), obrázky nejsou automaticky odstraněny, 
dokud tento režim nevypnete a soubory nejsou přeneseny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nastavení je uloženo do firmwaru skeneru, ne na kartu Eye-Fi, takže tuto funkci 
můžete povolit nebo zakázat, ať karta Eye-Fi právě je, či není ve skeneru. 

Jestliže používáte standardní paměťovou kartu SDHC nebo jednotku USB flash, soubory 
nebudou odstraněny automaticky. 



 

 

 

Režim Letadlo (Airplane Mode) 
 

 

Funkci WiFi karty Eye-Fi lze vypnout, takže skener můžete používat během cestování 

v letadle. Vypnutí WiFi: 
1. Zapněte napájení skeneru. 
2. Klepejte na funkční tlačítko, dokud se nerozsvítí dioda u ikony černobílého skenování 

do PDF. Jedná se o druhou ikonu na skeneru v podobě černé stránky. 
3. Stiskněte a přibližně 2 sekundy přidržte funkční tlačítko. 
4. Dioda baterie začne pomalu blikat ve 2sekundových intervalech. To znamená, že 

karta Eye-Fi již nepoužívá bezdrátové spojení. 

Wi-Fi opět jednoduše zapnete opakováním výše uvedeného postupu. Po opětném zapnutí 
Wi-Fi dioda baterie přestane blikat. 



 

Odstraňování problémů a chybové 
zprávy 

 

 
Vložené zařízení nepatří k tomuto účtu (Inserted device does not belong to this account) – 
tato zpráva znamená, že uživatelský účet byl otevřen na jednom počítači, zatímco karta 
byla přidána k uživatelskému účtu na jiném počítači. Po vyzvání se odhlaste a znovu 
přihlaste. 

Mimo dosah, zabezpečení WPA/WPA2 PSK (Not in range, secured with WPA/WPA2 PSK) – 
tato zpráva se objeví v sítích Wi-Fi například na zařízení Android. Připojte skener k počítači 
s nainstalovanou aplikací Eye-Fi Center a klikněte na tlačítko Start Direct Mode Network 
(Spustit síť Direct Mode) na kartě Direct Mode. Na mobilním zařízení zkontrolujte zapnutí 
Wi-Fi a vyberte kartu Eye-Fi, jestliže se nepřipojila automaticky. Pokud problém nezmizí, 
změňte polohu jednoho posuvníku na kartě Direct Mode, klikněte na Save (Uložit), klikněte 
na tlačítko Start Direct Mode Network (Spustit síť Direct Mode) a znovu se připojte k Wi-Fi. 

Nespárovaná karta. Spárujte kartu v nastaveních (Unpaired card. Please pair card in 
Settings) – tato zpráva se zobrazí v aplikaci Eye-Fi na iPadu nebo iPhonu. Znamená to, že 
karta není nastavená pro práci se zařízením. Stiskněte ikonu ozubeného kola vlevo nahoře 
a Eye-Fi Card Settings (Nastavení karty Eye-Fi). Je-li okno Card Pairing (Párování karty) 
prázdné, znamená to, že internetové připojení neexistuje. 

Máme problém s připojením k serverům Eye-Fi. Zkontrolujte připojení k síti pro přístup 
k této funkci (We are having difficulty connecting to the Eye-Fi servers. Please check your 
network connection to access this functionality) – Vstupte do nastavení pro toto zařízení, 
zapněte Wi-Fi a vyberte kartu Eye-Fi. Jestliže se nemůžete připojit ke kartě kvůli zprávě 
„mimo dosah“, připojte skener k počítači s nainstalovanou aplikací Eye-Fi Center a 
klikněte na tlačítko Start Direct Mode Network (Spustit síť Direct Mode) na kartě Direct 
Mode. 



 

 

 

Údržba  
Obsah této kapitoly: 
• Kalibrování skeneru 
• Čištění skeneru 
• Stavové diody 
• Specifikace mobilního skeneru Xerox 
• Seznam náhradních dílů mobilního skeneru Xerox 

Tato část obsahuje informace o pravidelné údržbě, specifikacích a náhradních dílech skeneru. 



 

Kalibrování skeneru 
 

 
Skener je nutné kalibrovat v rámci jeho měsíční údržby. Známkou nutnosti kalibrace 
mohou být svislé černé nebo barevné čáry na naskenovaných obrázcích. Jestliže kalibrace 
skeneru problém neodstraní, přejděte na další část a postupujte podle pokynů k čištění 
skeneru. 

Připravte si kalibrační list. 
 

Důležité: Horní část listu je chráněna modrou fólií před poškozením během expedice. 
Vyjměte kalibrační list z plastového sáčku a modrou fólii odloupněte a vyhoďte. Teď můžete 
kalibrační list použít. 
1. Ujistěte se, že vedle funkce skenování do JPG svítí dioda označená ikonou fotoaparátu. 
2. Stiskněte a minimálně 2 sekundy přidržte funkční tlačítko na 

skeneru. Tím spustíte počítačovou rutinu hardwarové 
kalibrace. 

3. Zasuňte kalibrační list do skeneru ve směru šipky/šipek na listu. 
 

 

 

 

4. Po skončení kalibrace skener kalibrační list vysune. List nevytahujte násilím, skener ho 
uvolní po skončení kalibrace. 

Kalibrační list vložte zpět do čistého plastového sáčku a uložte na bezpečném místě. 
Kalibrační list udržujte v čistém a dobrém stavu. Kalibrování skeneru za použití 
znečištěného nebo pomačkaného kalibračního listu může zhoršit kvalitu skenování. 

Poznámka: Jestliže kalibrace selže, diody funkcí začnou blikat. Stačí zasunout kalibrační 
list během blikání diod a kalibraci opakovat. 



 

 

 

Čištění skeneru 
 

 
Jestliže jsou po kalibraci skeneru na naskenovaném obrázku stále šmouhy nebo čáry, očistěte 
skleněnou desku skeneru čisticím tamponem. 
1. Navlhčete konec čisticího tamponu izopropylovým čisticím alkoholem (95 %). 
2. Umístěte skener zadní stranou k sobě a stiskněte a přidržte tlačítko na boku skeneru. 

Stisknutím tohoto tlačítka oddělíte skleněnou desku od válečků, takže skener můžete 
vyčistit. 
Jestliže tlačítko uvolníte, skleněná deska se vrátí do polohy pro skenování. Během 
čištění musíte držet tlačítko stisknuté. 

3. Vložte konec čisticího tamponu zezadu do skeneru. 
4. Pohybujte koncem uvnitř skeneru zprava doleva. Opakujte 5–6krát, dokud skener 

důkladně nevyčistíte. 
 

 

 

 

5. Jakmile ukončíte čištění, uvolněte tlačítko na boku skeneru. Čisticí tampon skladujte 
v suchém a bezprašném prostředí. 



 

Stavové diody 
 
Stavové diody signalizují aktuální stav skeneru. Nejběžnější způsoby svícení jsou 
popsány dále v textu. Jestliže zjistíte jiný způsob svícení, kontaktujte technickou 
podporu společnosti Xerox. 

 

Normální provoz 
 
• Diody funkcí – Když svítí jedna dioda vedle jedné z ikon, jedná se o dříve zvolenou 

funkci skenování. Nepřetržité blikání této diody během skenování signalizuje 
zaneprázdněnost skeneru. 

• Dioda baterie – Tato dioda signalizuje stav napájení skeneru. 

Nesvítí Skener není zapojený do sítě, ve skeneru není baterie, nebo je vypnutý. 
Svítí Napájení skeneru je zapnuté. 

 

Indikace stavu skeneru stavovými diodami 

 
Diody funkcí – je-li skener zaneprázdněný nebo se vyskytla závada, všechny tři diody 
budou blikat současně, přestanou blikat a zase začnou blikat stejným způsobem. 

 

Způsob 
svícení 

Stav skeneru 

2 bliknutí Zaseknutý papír – skener detekoval zaseknutý papír. Je-li to možné, 
vytáhněte papír zezadu ze skeneru. Je-li to nutné, skener vypněte a zapněte. 

3 bliknutí Skener není přípojený – skener nedetekoval paměťové zařízení. Ujistěte se, 
že jednotka USB flash nebo paměťová karta jsou úplně zasunuty vzadu do 
skeneru. Je-li to nutné, skener vypněte a zapněte. 

4 bliknutí Chyba kalibrace – skener vyžaduje kalibraci, nebo kalibrace skeneru 
neproběhla úspěšně během kalibrační rutiny. Znovu spusťte kalibrační rutinu 
stisknutím, 2sekundovým přidržením a uvolněním funkčního tlačítka. Viz 
Kalibrování skeneru na straně 76. 

5 bliknutí Přerušení – přerušení činnosti skeneru začalo. 
Nepřetržité 
svícení 

Skener je zaneprázdněný – skener buď skenuje, ukládá soubory do 
připojeného zařízení, nebo je kalibrován. 
Vícestránkový soubor PDF – když skenujete za použití jedné z funkcí 
skenování do PDF, dioda aktuální funkce bude po dokončení skenování rychle 
blikat na znamení, že skener čeká na další stránku. Skener za 10 sekund 
automaticky přeruší činnost a uloží soubor PDF, nebo můžete stisknout funkční 
tlačítko na skeneru a ručně zastavit časovač. 

 

Dioda baterie – tato dioda signalizuje stav napájení skeneru a vypnutí možností 
bezdrátového přenosu pro kartu Eye-Fi. Dioda blikne, zhasne a znovu blikne. Počet bliknutí 
mezi přestávkami udává stav skeneru 

 

Způsob 
svícení 

Stav skeneru 

1 bliknutí Baterie je málo nabitá a je třeba ji dobít. 
2 bliknutí Režim Letadlo byl zapnut pro skenování a ukládání obrázků na kartu Eye-Fi 

bez pokusu o bezdrátové přenesení obrázku. 

3 bliknutí Baterie je málo nabitá a skener je v režimu Letadlo. 



 

 

 

Specifikace mobilního skeneru Xerox 
 

 
Optické rozlišení 300 dpi 
Barevná hloubka 24bitová barva, 1bitová dvoubarevná (černobílá) 
Maximální velikost dokumentu 216 mm x 356 mm 
Minimální velikost dokumentu 51 mm x 51 mm 
Metoda skenování jednostránkový posuv 
Specifikace skenování 
Rychlost skenování 10 s na stránku při 300 dpi ve všech barevných režimech 

Tloušťka papíru  53–105 g/m
2
 

Obrazový snímač kontaktní obrazový snímač 
Světelný zdroj 3barevná RGB dioda 
Rozhraní vysokorychlostní USB 2.0 
Rozměry tělesa skeneru 
Šířka 293 mm 
Hloubka 70 mm 
Výška 51 mm 
Hmotnost 638 g 
Provozní teplota 20 °C až 35 °C bez kondenzace 
Relativní vlhkost 10 % až 85 % (při 35 °C bez kondenzace) 
Baterie EM-HG001-NP120, DEAN, KAPACITA: 3,7 V/1700 mAh, 

vnitřní odpor ≤ 220mΩ,0~45°, RoHS 
Napájení 5 V DC 
Příkon 3,85 W (v provozu); 1,86 W (v pohotovostním režimu) 
Model napájecího zdroje ADS-5N-06 05005G výrobce HONOR 

nebo 
DSA-10CU-05 050200 výrobce DVE 

USB kabel mini USB kabel 
Bezpečnostní 
a agenturní 
osvědčení 

UL, C-UL, FCC Class B, CE, WEEE, RoHS, ENERGY STAR 

Podporované operační systémy Microsoft Windows 
- 32bitová verze XP (Service Pack 2 nebo 3) 
- 32bitová nebo 64bitová verze Vista (s nebo bez Service Pack 1 
nebo 2) 

- 32bitová 
nebo 64bitová 
verze 7 Apple 
Mac OS X 
- Snow Leopard 
- Lion 

Přibalený software  XMS PC Connect  
 XMS Mac Connect 



 

Seznam náhradních dílů mobilního 
skeneru Xerox 

 

 
Při objednávání náhradních dílů skeneru používejte dále uvedené názvy a čísla dílů. 

 

 

 

 Název dílu Číslo dílu 

 

Přenosná taška 88-0630-001 

 

Baterie 28-0008-000 

 

USB kabel 35-0238-000 

 

Paměťová karta 51-0004-100 

 

Napájecí zdroj 37-0096-000 

 

Síťové adaptéry 35-0096-000 
(USA) 
35-0097-000 
(Evropa) 

 

Kalibrační list 05-0823-000 

 

Čisticí tampon 33-0007-000 



 

 

 

Recyklace a likvidace výrobku 
 

 
USA a Kanada 

 
Jestliže zajišťujete likvidaci produktu Xerox, upozorňujeme, že může obsahovat olovo, 
rtuť, chloristan a jiné materiály, jejichž likvidace může být regulována s ohledem na 
předpisy týkající se životního prostředí. Přítomnost těchto materiálů je v plném souladu 
s globálními předpisy platnými v době uvedení produktu na trh. Informace o recyklaci 
a likvidaci vám poskytnou místní úřady. Ve Spojených státech můžete navštívit webovou 
stránku asociace EIA (Electronic Industries Alliance): http://www.eiae.org. 

Chloristan – Tento produkt může obsahovat jedno nebo více zařízení obsahujících 
chloristan, např. baterie. Může být požadováno zvláštní zacházení, viz: 
http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate/. 

 

Evropská unie 
 

 

Shoda s předpisy RoHS a OEEZ (WEEE) 

Tento výrobek je ve shodě s předpisy RoHS, směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2002/95/ES o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních a směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2002/96/ES 
o odpadních elektrických a elektronických zřízeních (OEEZ). 

Některá zařízení mohou být používána jak v domácnostech, tak pro 
profesionální/podnikatelské účely. 

 

Profesionální/podnikatelské prostředí 

Použití tohoto symbolu na vašem zařízení potvrzuje, že toto zařízení musíte 
zlikvidovat v souladu se schválenými národními postupy. V souladu s evropskou 
legislativou musí být s elektrickými a elektronickými zařízeními na konci 
životnosti, podléhajícími likvidaci, zacházeno schváleným způsobem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


